(b) Bellarm. lib. 2. de Monach. cap. 4.

(c) Matth. Paris. ad an. 1246.

(d) Cap. un. de relig. domib. in 6.

(e) Fagnan. ad cap. cum sit ars ex. de ætat. & qualit. ordinand. n. 15.

formationem Clericis injectus monachatus, multi viri pii assumpto monachismo in cura animarum Clericis accesserunt adjutorio, & alii etiam ad vota monastica defendendæ armis religionis addiderunt institutum. Et ita hos novos religiosorum ordines in *clericales, militares, mendicantes & pios operarios* partiri possumus, quorum omnium historiam paucis prosequemur, a clericalibus ordientes.

Canonici regulares.

§. XXI. Vita communis Clericorum a Chrodogango instituta, & inde nono sæculo felici successu propagata, non diu inter Canonicos perduravit: etenim sæculo decimo passim Canonici clausa reliquerant, & præbendas inter se partiti, in sæculo vivebant (*a*). Bonorum affluentia, quæ Monachos, etiam Canonicos perdidderat, præsertim quum Canonici non adeo stricte paupertate adstringerentur. In sæculo autem viventes Canonici, non secus ac reliqui Clerici in ferreis illis Ecclesiæ temporibus pietatem omnes posuerunt, passimque luto hærebant incontinentiæ, & simoniæ virtus laborabant. Unde circa medium sæculi XI. ad corruptos Clericorum mores reformatos plures sancti viri, in primis Petrus Damianus in Italia, & inde Ivo Carnotensis in Gallia eos in communem vitam voto paupertatis adstrictam redegerunt: quam novam Clericorum conversionem Concilia Romana sub Nicolao II. & Alessandro II. probarunt & promoverunt. Atque hi sunt *Canonici regulares* ad differentiam *Canonicorum secularium*, qui in mundo remanserunt. Regulares Canonici sub regula S. Augustini inclarerunt, vel quia ad exemplum Augustiniani monasterii proprietatem omnem ejurarunt, vel quod regulas monasticas tum sub Augustini nomine receptas in normam assumpserunt. Sæculis XI. & XII. magna fuit hujus ordinis auctoritas, passimque eos Ecclesiæ receperunt cathedrales. Interim variis reformationibus Canonici regulares in varias abierunt familias, & ita nati Canonici regulares S. Spiritus. Theatini, Somaschi, Barnabitæ aliquæ ad sex supra sexaginta familias aucti (*b*), inter quas *Præmonstratenenses* a S. Norberto an. CIICXX. fundati sunt illustrissimi.

Ordines militares.

§. XXII. Canonicis regularibus accensentur *ordines militares*, qui tribus votis, non secus ac reliqui religiosi adstricti fidem & religionem armis contra infideles propugnare tenentur, non obstante quod Monachis cum armis non conveniat. Initio tres iisque celebriores fuerunt, *Templarii* nempe, *Hospitalarii* & *Teutonici*, qui omnes tempore sacrarum in terram sanctam expeditionum instituti sunt, quod